
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

02.02.2026 № 220
г. Ленинск-Кузнецкий

Об утверждении показателей и плана достижения 
эффективности оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере на 2026 год на территории 
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В соответствии с постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого 
муниципального округа от 27.01.2026 № 122 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ для детей» приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Показатели эффективности оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере на 2026 год согласно приложению 1.
1.2. План достижения показателей эффективности оказания муниципальных услуг 

в социальной сфере на 2026 год согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
образования М.В. Дюкова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

от 02.02.2026 № 202

Показатели
Эффективности оказания муниципальных услуг в социальной сфере

№ 
п/п

Цель Тип индикатора Индикатор Базовая
величина

Целевой 
ориентир

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1. Улучшение 

условий для 
оказания 
муниципальных 
услуг 
некоммерческими 
организациями

Итоговый результат Количество некоммерческих организаций, 
оказывающих муниципальные услуги в 
социальной сфере, в соответствии с 
Федеральным законом от 13.07.2020№ 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», 
единиц

0 значение: 
будет 
определено 
по 
результатам 
пофакторног 
о анализа 
год:2026

Управление 
образования 
администрации 
Ленинск- 
Кузнецкого 
муниципального 
округа

2. Улучшение 
условий для 
оказания 
муниципальных 
услуг 
муниципальными 
организациями

Итоговый результат Количество муниципальных организаций, 
оказывающих муниципальные услуги в 
социальной сфере, в соответствии с 
Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», 
единиц

5 значение: 
будет 
определено 
по 
результатам 
пофакторног 
о анализа 
год: 2026

Управление 
образования 
администрации 
Ленинск- 
Кузнецкого 
муниципального 
округа



3

3. Усиление 
конкуренции при 
выборе 
немуниципальных 
исполнителей 
услуг

Итоговый 
результат

Доля юридических лиц, не являющихся 
государственными или муниципальными 
учреждениями, индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц - 
производителей товаров, работ, услуг, 
имеющих высокий уровень потенциала для 
конкуренции с муниципальными 
учреждениями при отборе исполнителей 
услуг в целях оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере

1 значение: 
будет 
определено 
по 
результатам 
пофакторног 
о анализа 
год:2026

Управление 
образования 
администрации 
Ленинск- 
Кузнецкого 
муниципального 
округа

3. Увеличение 
охвата услугами/ 
доступа к услугам

Итоговый 
результат

Общее количество потребителей 
муниципальных услуг в социальной сфере

20722 значение: 
будет 
определено 
по 
результатам 
пофакторног 
о анализа 
год:2026

Управление 
образования 
администрации 
Ленинск- 
Кузнецкого 
муниципального 
округа

4 Рост 
удовлетворенност 
и
граждан 
оказанием 
муниципальных 
услуг в 
социальной сфере

Итоговый 
результат

Процент потребителей услуг, 
удовлетворенных качеством муниципальных 
услуг в социальной
сфере, оказанных исполнителями услуг, от 
общего числа потребителей услуг, 
определенный
по результатам мониторинга 
удовлетворенности потребителей услуг

80 значение: 
будет 
определено 
по 
результатам 
пофакторно 
го анализа 
год: 2026

Управление 
образования 
администрации 
Ленинск- 
Кузнецкого 
муниципального 
округа



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

от 02.02.2026 № 202

План
достижения показателей эффективности оказания муниципальных услуг в социальной сфере

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок реализации Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
1 Утверждение муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере
Управление 
образования 

администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа

Ежегодно Муниципальный социальный заказ 
утвержден

2 Внесение изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Ленинск-Кузнецкого 
муниципального округа» в мероприятие: Реализация 
дополнительных образовательных программ (за 
исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусства)

Управление 
образования 

администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа

Ежегодно Изменения внесены

3 Внесение изменений в муниципальные задания и 
заключение соглашений о финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания с муниципальными 
учреждениями Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 
в соответствии с социальным сертификатом

Управление 
образования 

администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа

Непрерывно Изменения внесены, соглашения
заключены

4 Заключение соглашений о финансовом обеспечении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом на

Управление 
образования 

администрации

Непрерывно Соглашения заключены



5
получение муниципальной услуги в социальной сфере, с 
исполнителями услуг, не являющимися муниципальными 
учреждениями Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 
(в случае выбора получателями социальных сертификатов 
указанных исполнителей услуг)

Ленинск-Кузнецкого 
муниципального округа

5 Реализация организационных и информационных 
мероприятий, направленных на подготовку 
заинтересованной общественности (потребителей услуг, 
исполнителей услуг) к реализации положений 
Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере», включая проведения информационной 
кампании

Управление 
образования 

администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа

Непрерывно Организационные и 
информационные мероприятия 

проведены


		2026-02-11T15:23:09+0700
	Дюкова Мария Владимировна




